
فرنگیس یاقوتی | مترجم

خواستگاری یکی از به یادماندنی ترین 
لحظات زندگی دختر و پسرهاست 
اما آداب و رسومی که در بعضی 
کشورها در همین باره وجود دارد، 
ــا مراسم  را خاص تر می کند! هر کشور یا هر  این روزی

ــوم خاص خود را  قومیتی در جهان، آداب و رس
دارند که به وسیله آن از دیگران متمایز 
می شوند. رسوم ازدواج هم در همین دسته 

هستند که در میان اقوام مختلف، متفاوت 
است و بعضی هایشان عجیب و غریب و حتی 

حیرت انگیزند. با این توضیح که بعضی از این 
رسوم مربوط به شهرها یا قبیله هایی خاص 

در این کشورهاست، به تعدادی  از آن ها اشاره 
می کنیم.
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 آشنایی با آداب  و  رسوم خاص کشورهای دیگر
 برای خواستگاری که بیشترشان حیرت انگیزند

 کشتی گرفتن با گاومیش
چاق شدن در حد مرگ و تمرین گریه!

 1465
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 چین| توانایی گریه کردن 

به مدت یک ساعت در روز!
چین کشور بزرگی است و مردم قسمت های مختلف 
آن، رسوم بسیار متفاوتی دارند. به طور مثال، در یکی از 
شهرهای این کشور، عروس باید از یک ماه قبل از مراسم 
عروسی، روزی یک ساعت گریه کند و اقوام و دوستان 
عروس هم باید در این مراسم او را همراهی کنند. اگر 
عروسی، چنین توانایی نداشته باشد، خانواده داماد از 
ازدواج پسرشان با آن دختر ممانعت خواهند کرد! گریه 
برای مردم این منطقه از چین به معنای خوش آمدگویی 

به ازدواج و در انتظار اتفاق های خوب بودن است.

 هند| دزدیدن کفش یکی 

از خواهرهای داماد!

یکی از عجیب و غریب ترین آداب و رسوم رایج در برخی 
مناطق هند، این است که عروس باید در روز مراسم، 
کفش یکی از خواهران داماد را بدزدد تا جرئت خودش را 
در همین روز به خانواده داماد نشان بدهد و زهرچشمی 
از آن ها بگیرد! جالب تر این که داماد باید برای پس 
گرفتن کفش گروگان گرفته شده پول بپردازد تا 

شانس شان برای خوشبخت شدن بیشتر شود.

مکزیک| بستن عروس و 

داماد به یکدیگر

در مکزیک، زمانی که یک دختر و پسر به یکدیگر 
علاقه مند می شوند، باید توسط یک بزرگ تر با طنابی 
به یکدیگر وصل شوند تا عیارشان برای شروع زندگی 
مشترک مشخص شود! ماجرا از این قرار است که آن ها 
را با یک طناب به یکدیگر می بندند و این کار به عنوان 
نمادی از اهمیت داشتن اتحاد در زندگی مشترک انجام 
می شود اما این تمام ماجرا نیست! در ادامه آن ها باید 
تلاش کنند تا در عین بسته بودن دست هایشان، طناب 
را باز کنند تا آمادگی شان برای شروع زندگی مشترک به 
دیگران ثابت شود. البته در سال های اخیر، این طناب با 
گل های سفید، مهره و کریستال های مختلف تزیین 
می شود. عروس و داماد هم معمولا چند دقیقه ای در 
بند این طناب هستند و سپس توسط یکی از اقوام باید 

این طناب باز شود.

اوکراین| شکستن ظرف های 

خانواده عروس!
بعضی از مردم قدیمی تر اوکراین که هنوز به یک سری 
از آداب و رسوم کهن شان پایبند هستند، معتقدند 
داماد قبل از مراسم عروسی باید به همراه خانواده اش 
به خانه دختر مورد علاقه اش برود و بعد از پذیرایی، 
تعدادی از ظرف های خانه آن ها را بشکند. رسم 
شکستن ظرف های خانواده عروس در این کشور به 
این معناست که داماد بداند قلب خانواده دختر با رفتن 
وی شکسته و باید بیش از پیش، مراقب رفتارهایش با 

همسرش باشد!

بورنئو| نرفتن به سرویس 

بهداشتی به مدت 3 روز!
جزیره بورنئو، سومین جزیره بزرگ جهان است که در 
اندونزی قرار دارد. قبیله ای در بورنئو وجود دارد که 
عروس و داماد را سه روز قبل عروسی در یک اتاق نگه 
می دارند و در این سه روز، آن ها اجازه رفتن به سرویس 
بهداشتی را ندارند و باید سعی کنند خودشان را کنترل 
کنند. اگر از پس این امتحان بر بیایند، یعنی برای شروع 
زندگی مشترک آماده شده اند و در غیر این صورت، 

خودشان از پیشنهادشان منصرف خواهند شد!

موریتانی| چاق شدن اجباری عروس!
موریتانی، کشوری در شمال غربی آفریقاست که طبق فرهنگ مردم 
این کشور، عروس هر قدر چاق تر باشد، بهتر است و چاق بودن یک عامل 
جذابیت برای عروس محسوب می شود. به همین دلیل است که دخترها 
قبل از عروس شدن، باید چاق شوند تا آمادگی آن ها برای ازدواج ثابت 
شود اما چطور؟ باورش سخت است اما برای چاق شدن عروس در این 
کشور، مزارعی وجود دارد که دخترهای دم بخت مدتی به آن جا می روند، 

آن قدر می خورند تا چاق شوند و این چاقی خیلی وقت ها باعث بیماری و حتی مرگ عروس نگون بخت شده است.

فیجی| تلاش برای شکار دندان نهنگ!
فیجی یک کشور جزیره ای در اقیانوس آرام جنوبی است و رسم 
خاص مردم این کشور برای ازدواج هم به ساحلی بودن این کشور 
ــاره دارد. خواستگارها در فیجی باید قبل از شروع مراسم  اش
عروسی، یک دندان نهنگ را به دست عروس برسانند تا حسن نیت 
خود را ثابت کنند. این کار بسیار سخت و خطرناک است که جان 
داماد را تهدید می کند اما از قدیم، رسمی مردانه محسوب می شده 

که هنوز هم در بیشتر قبایل این کشور و قبل از شروع مراسم عروسی باید انجام شود.

ماداگاسکار| کشتی 

با گاومیش ها!
در ماداگاسکار قرن هاست پسرها 
بر اساس سنتی قدیمی باید به 
آمادگی شان  دادن  نشان  منظور 
ــرای مدیریت زندگی مشترک  بـ
دست به کار عجیبی بزنند. پسرها 
در این کشور برای این که بتوانند 
ــه دست آورند  دل دخترها را ب
ــروع  ــرای ش ــ و توانمندی شان ب
زندگی مشترک را به اطلاع خانواده 
دختر برسانند، به جنگ گاومیش ها 
می روند و با آن ها کشتی می گیرند! 
طبیعتا اگر پشت این حیوان را به 
خاک بمالند، گرفتن جواب »بله« از 
دختر و خانواده اش دور از دسترس 

نخواهد بود.

سودان| به دنیا 

آوردن 2 فرزند!
بر خلاف بعضی کشورها که آداب 
و رسوم عجیبی برای مراسم 
خواستگاری دارند، بررسی آمادگی 
زنان بعضی از مناطق سودان برای 
متاهل شدن بعد از ازدواج شروع 
می شود! در جنوب سودان، خانم ها 
باید بتوانند حداقل دو فرزند در 
چهار سال اول زندگی مشترک به 
دنیا بیاورند و این بدان معناست که 
این ازدواج می تواند ادامه پیدا کند و 
موفق باشد. اگر بعد از گذشت چهار 
سال، خانم نتواند دو فرزند داشته 
باشد، داماد می تواند از او طلاق 
اعتراضی  هیچ  حق  زن  و  بگیرد 

ندارد.

جزیره کریس| تبدیل شدن داماد به فرش!
جزیره کریس، یکی از جزایر کشور فرانسه و همچنین زادگاه ناپلئون اول امپراتور فرانسه است. 
یکی از رسوم جالب توجه مردم این جزیره، تبدیل کردن داماد به فرش است! پسری که اهل این 
جزیره باشد و هوس ازدواج به سرش بزند، باید قبل از مراسم عروسی روی زمین دراز بکشد و 
فرشی روی خودش بیندازدتا اقوام و دوستان عروس و داماد روی او راه بروند! هدف از این کار، 

بالا بردن آستانه تحمل داماد است!

مغولستان| پیدا کردن جوجه ای با جگر سالم!

قبیله ای در مغولستان و بعضی از قسمت های چین زندگی می کنند که به خاطر یک سنت 
خاص شان معروف شده اند. آن ها از داماد می خواهند برای تعیین روز عروسی، یک جوجه را 
بکشد و بعد جگر جوجه را بررسی می کنند. اگر جگر خوب و سالم بود، یعنی می تواند روز عروسی 
را تعیین کند وگرنه باید این کار را یک ماه بعد تکرار کند. دفعه بعدی هم اگر جگر سالم نبود، 
باید این کار را آن قدر ادامه دهد تا یک جوجه با جگر سالم پیدا کند و زمان مراسم مشخص شود.

جمهوری چک| سوپ دادن به یکدیگر با یک قاشق!

در جمهوری چک زمانی که تصمیم دختر و پسر برای ازدواج 
با یکدیگر قطعی می شود، یک کاسه سوپ مقابل پای آن ها 
شکسته می شود و باید زمین را با کمک یکدیگر تمیز کنند 
و مدام به این اتفاق، لبخند بزنند! سپس به آن ها یک کاسه 
سوپ دیگر با یک عدد قاشق می دهند و آن ها باید فقط با 
همان یک قاشق به یکدیگر غذا بدهند. معلوم نیست اگر 
دختر و پسری با خوردن غذا با قاشق مشترک مشکل داشته 
باشند، چه سرانجامی خواهند داشت! طبق فرهنگ مردم 
این کشور، این کارها به این دلیل است که عروس و داماد 

فراموش نکنند که باید در همه کارها در زندگی مشترک به یکدیگر کمک کنند.

آلمان| بریدن چوب با اره!

بریدن چوب در جشن ازدواج در آلمان، از رسوم 
کهن و قدیمی است. دو نفر باید، چوب درخت را با اره 
ببرند و زمان محدودی برای این کار دارند. هرچند 
همه عروس و دامادها موفق به این کار می شوند اما 
گفته می شود اگر عروس و دامادی نتوانند در زمان 
تعیین شده، چوب را به دو قسمت تقسیم کنند، 
زندگی خوب و شادی نخواهند داشت! هدف از 
این کار نشان دادن وفاداری است و این که آن ها همیشه و در هر شرایط سختی با هم خواهند بود.

اسکاتلند| تحمل کثیف بودن طرف مقابل!

عروس و داماد، همیشه از نظر یکدیگر در روزهای قبل از 
ازدواج زیبا هستند. پس دوستان و اقوام آن ها در اسکاتلند، 
چند روز قبل از عروسی دست به کار می شوند و عروس 
و داماد را کثیف و سیاه می کنند و سپس آن ها را در کنار 
یکدیگر به درخت می بندند تا به این شکل، تحمل آن ها را 
افزایش دهند و آماده مدیریت مشکلات زندگی مشترک 
کنند. جالب تر این که اگر عروس و داماد بتوانند به مدت 
یک روز، کثیف بودن طرف مقابل را تحمل کنند و از این 
آزمون با موفقیت خارج شوند، به این معناست که در طول 

زندگی هم می توانند به خوبی از پس مدیریت مشکلات زندگی مشترک برآیند.

کره جنوبی| تحمل ضربه به کف پا!

در شهرهای شمالی کره جنوبی بیشتر مردم بر 
این باور هستند، برای شروع زندگی مشترک باید 
به کف پاهای داماد با ماهی مرده و چوب بامبو 
ضربه بزنند. آن ها می گویند به این شکل، داماد 
ــاده مواجه شدن با مشکلات و سختی های  آم
زندگی مشترک می شود! در ضمن اگر دامادی 
در زمان نوش جان کردن این ضربه ها، بیش از حد 

ناله یا اعتراض کند، مشخص می شود که هنوز زمان داماد شدنش نرسیده است!

ولز| ساخت قاشق چوبی برای عروس!
اهالی کشور ولز هم یک رسم جالب برای مراسم خواستگاری دارند. زمانی که یک پسر به 
دختری علاقه مند می شود، باید یک تکه چوب بخرد و آن را به زیباترین شکل ممکن تبدیل به 
قاشق کند. سپس در یک دورهمی دوستانه یا خانوادگی، باید این قاشق کنده کاری شده را که 
به زیبایی هم تزیین خواهد شد، به عروس هدیه بدهد. این کار به این معناست که او هیچ وقت 

اجازه نمی دهد عروس خانم در زندگی مشترک با او گرسنه بماند.

فرانسه| برخوردی گرم با شلوغ کاری خانواده داماد!

در بین بعضی مردم فرانسه این رسم وجود دارد که شب قبل از عروسی، دوستان و اقوام داماد با تعدادی 
قابلمه به سمت خانه عروس می روند و تا نزدیک صبح با ملاقه به پشت قابلمه ها می کوبند و به این شکل 
سر و صدا تولید می کنند. خانواده عروس باید برای این گروه از اقوام و دوستان داماد، نوشیدنی گرم در 
روزهای زمستان و نوشیدنی خنک در روزهای تابستان تهیه و از آن ها پذیرایی کنند. اگر واکنش آن ها 
کنیا| آب دهان پدر روی به این شلوغ کاری خانواده داماد، گرم و صمیمی نباشد، به احتمال زیاد این ازدواج سر نخواهد گرفت!

صورت عروس!

یکی از مشهورترین اقوام آفریقایی، پرجمعیت  ترین و 
دارای اصیل  ترین شیوه های سنتی و بدوی زندگی، 
قبایل ماسایی هستند که در کشورهای تانزانیا و کنیا 
زندگی می کنند. در بین این قبایل، رسم است پدر 
عروس در روز عروسی وقتی عروس و داماد تصمیم 
می گیرند به خانه خودشان بروند باید روی صورت 
دخترش تف کند و این کار به معنای آرزوی شانس و 

خوشبختی برای دخترش است!


